
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 276 DEL 23-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 32 DEL 23-03-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Piantumazione di n. 18 alberi in piazza V. Veneto piu' fornitura e posa in
opera di ghiaia per la sistemazione della stessa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTA la determinazione n. 1337 del 22/11/2010, con la quale il servizio manutenzione ha
affidato un incarico esterno per effettuare una valutazione sulla stabilità degli alberi presenti
in Piazza V. Veneto:

PRESO ATTO che:
dalla relazione redatta dal Dottore Forestale L. CIOFI, è emerso che 18 piante dovevano
essere abbattute in quanto ritenute pericolose, per cui si è reso necessario programmare il loro
abbattimento;

L’Ufficio Verde Pubblico e Arredo Urbano ha chiesto al servizio gare il nominativo di
5 Ditte che effettuano questo tipo di servizio, iscritte all’elenco degli Operatori del
Comune;

CONSIDERATO che:
il prezzo più basso per l’abbattimento degli alberi è stato offerto dalla Ditta G. CIANTI
Giardinaggio di Sesto Fiorentino è stato chiesto alla stessa Ditta la disponibilità di effettuare il
reimpianto delle alberature dal momento che la medesima ditta stava operando in Piazza V.
Veneto;
La Ditta CIANTI si è dichiarata disponibile ad effettuare sia il reimpianto delle alberature che
il ripristino della Piazza con ghiaia, ai seguenti prezzi: € 260,00.=  +  IVA per ogni albero da
reimpiantare ed  €  106,00.=  + IVA a tonnellata per la fornitura e lo spargimento di ghiaia.

DATO ATTO che nel presente affidamento, relativo ad un contratto misto di servizi e



fornitura, la spesa per servizi è prevalente;

CONSIDERATO che l’affidamento di questo servizio può essere effettuato dal Responsabile
del Procedimento ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163 del 12/04/2006 “Lavori, servizi e
forniture in economia” prescindendo dalla richiesta di una pluralità di preventivi ai sensi del
comma 11 in quanto trattasi di un importo inferiore ai 20.000,00.= Euro di spesa;

DATO ATTO che occorre reimpiantare 18 alberi e per la sistemazione della Piazza è
necessario la quantità di 10 Tonnellate di ghiaia per cui la spesa totale risulta essere la
seguente:

- Reimpianto alberi                                               €     4.680.= +  IVA
- Fornitura e posa di ghiaia                                   €     1.060.= +  IVA
                                                                              _________________
TOTALE                                                               €     5.740.=
IVA  20%                                                              €     1.148.=
                                                                              _________________
TOTALE COMPLESSIVO                                  €    6.888.=

RITENUTO , pertanto, opportuno procedere ad impegnare la somma di €  6.888.= compreso
IVA per far fronte al pagamento di cui trattasi:

VISTO l’art. 4, 2° comma del D.Lgs 165/01, l’art. 107 del D. Lgs 267/00, nonché gli artt. 65
e 66 dello Statuto Comunale;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla  sottoscritta è stato
conferito l’incarico di Responsabile dell’U.O.A. LL.PP. e Servizi a Rete.

                                                                 DETERMINA

1) di affidare alla Ditta G. CIANTI Giardinaggio di Sesto Fiorentino il reimpianto di 18
alberi, nonché la fornitura e la posa in opera di ghiaia in Piazza V. Venetoper un
importo di  €  5.740,00.=  +  IVA

1) di imputare la spesa complessiva di €  6.888,00.= compreso IVA sul Tit. 1 CAP. PEG
35230/7  Funzione 09, Servizio 06, Intervento 03 del bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 23-03-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Piantumazione di n. 18 alberi in piazza V. Veneto piu' fornitura e posa in
opera di ghiaia per la sistemazione della stessa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.888,00
------------
11/001444    PEG : 35230/07 COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:       55.684,62
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: PARCHI
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          6.888,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,   11/4/2011       

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
AMODEI GIUSEPPE


